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11. møde. 

Tirsdag den 26. oktober kl. 13. 

Formanden: 
Medlem af folketinget Inge Krogh har med- 

delt mig, at hun på grund af midlertidig udsen- 
delse i offentligt hverv ikke vil kunne give 
møde i tinget i mindst 7 dage, hvorfor hun an- 
moder om orlov fra og med den 4. november 
1976 samt om, at stedfortræderen må blive ind- 
kaldt. 

Medlemmet -af folketinget Arèntoft og Ib 
Nørlund har meddelt mig, at de på grund af 
midlertidig udsendelse i offentligt hverv ikke 
vil kunne give møde i tinget i mindst 7 dage, 
hvorfor de anmodet om orlov fra og med den 
12. november 1976 samt om, at stedfortræder- 
ne må blive indkaldt. 

Medlemmer af folketinget Kirsten Sparre 
Andersen, BrØndsted, Enggaard, Jens Peter 
Jensen, Elsebeth Kock-Petersen, Wichmann 
Madsen, RØtzler MØller og Johan Philipsen 
har meddelt mig, at de Ønsker skriftligt at 
fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om øget ad- 
gang til deltidsbeskæftigelse. 

(Beslutningsforsl. nr. B 14). 

Skriftlig fremsættelse af forslag. 

OrdfØreren for forslagsstillerne (Kirsten Sparre 
Andersen) (V): 
Herved tillader jeg mig for folketinget at 

. fremsætte forslag til folketingsbeslutning om 
øget adgang til deltidsbeskæftigelse. 

Forslaget er udarbejdet for at give den en- 
kelte arbejdstager større mulighed for valgfri- 
hed med hensyn til arbejdstidens længde. 

Forslaget er opdelt i 2 dele med sigte mod 
henholdsvis det offentlige og det private ar- 
bejdsmarked. 

Forslagsstillerne har med glæde bemærket, 
at der i augustforliget er medtaget et afsnit, 
der har til hensigt at fremme deltidsarbejde 
inden for staten. Vi Ønsker imidlertid meget 
gerne, at denne Øgede mulighed skal gælde 
hele den offentlige sektor -  altså også amter 
og kommuner. 

I bemærkningerne til lovforslaget gør vi op- 
mærksom på, at det ikke er tilstrækkeligt teore- 
tisk at få fjernet de hindringer for deltidsarbej- 
de, der findes inden for den offentlige sektor. 

Dér, hvor »det offentlige« selv er arbejds- 
giver, må man i praksis søge at gøre arbejds- 
tiden så fleksibel som muligt. 

På det private arbejdsmarked vil det forelig- 
gende forslag på nogle felter ikke ændre meget 
på, hvad man i forvejen praktiserer. Men på 
en række områder vil der blive åbnet for nye 
og bedre muligheder for deltidsarbejde. 

Muligheder, som i dag kun hindres af vane- 
tænkning og forældede regler. 

Vi er helt klar over, at mulighederne for 
deltidsarbejde og for, hvorledes deltidsarbejde 
kan praktiseres, er forskellige fra fag til fag, 
men når forslaget giver arbejdstagerne og ar- 
bejdsgiverne en chance for indbyrdes at aftale 
arbejdstidens længde og placering, vil man få 
mulighed for at finde frem til bedre og mere 
liberale regler. 

Derved imødekommer man et Ønske fra store 
dele af arbejdstagerne, hvorfor jeg håber på en 
velvillig behandling af forslaget. 

Den eneste sag på dagsordenen var: 

ForespØrgsel til boligministeren af Kaj Han- 
sen: 

»Hvilke oplysninger kan boligministeren give 
om udsigterne for boligbyggeriet og beskæfti- 
gelsen i byggefagene, huslejeudviklingen i de 
private udlejningsejendomme, virkningerne af 
ejerlejlighedsloven samt de foranstaltninger, 
boligministeren påtænker for at afværge hus- 
lejestigninger i det almennyttige byggeri som 
følge af ændrede driftsstøtteordninger og af- 
trapning af rentesikringen?« 

(ForespØrgsel nr. I. Anmeldt 6/10 76. Frem- 
me af foresp. vedt. 7/10 76). 

Formanden: 
Taletiden er den i forretningsordenen an- 

førte, 20 minutter for ordførere og 10 minutter 
for andre medlemmer. 


